
   

CITTA’ DI COPERTINO 
Provincia di Lecce 

ORIGINALE 
Proposta N.20 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

Numero 18 

 

Data 03-03-2023 

 OGGETTO: Giudizio innanzi al Giudice di Pace di Lecce n. 13291/2022 

RG. Transazione. 

 
 
Pareri art. 49 – D.Lgs. n.267/2000 Verbale della seduta 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla 

Regolarità tecnica 
 

Data 28-02-2023 

 

Il Responsabile del Servizio  

MARRA Milva 

(vedi parere allegato) 

________________________ 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  tre del mese di  marzo 

alle ore 10:00 nella sala delle adunanze del Comune, si è 

riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata. 

Assume la presidenza la Sig.ra SCHITO SANDRINA,  con 

l’intervento degli Assessori:  

SCHITO SANDRINA P 

DE LORENZI Giovanni P 

NESTOLA Pierluigi P 

CAMISA Mario P 

AGOSTINI Carlo A 

RIZZO Maria Rosa P 

 

con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE 

Avv. LAURA CACCETTA. 

 

Il SINDACO, constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla 

Regolarita' contabile 
IMPEGNO 366 

 

 

Data 28-02-2023 

 

Il Responsabile del Servizio  

PALAZZO Maria Rosaria 

(vedi parere allegato) 

________________________ 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 03-03-2023 COPERTINO 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 

-  che con atto di citazione a mezzo dell’Avv. Cosimo Prete, notificato ed acquisito al protocollo 

comunale n. 22787 del 05.07.2022, è stata chiesta dinanzi al Giudice di Pace di Lecce la condanna 

del Comune di Copertino al pagamento della somma di € 498,77, oltre interessi, rivalutazione e 

spese legali, a titolo di risarcimento danni materiali subiti dalla autovettura di proprietà dell’attore, 

in conseguenza del sinistro asseritamente occorso in data 26.04.2018 alle ore 13,00 circa, alla via 

Don Luigi Sturzo; 

- che nel giudizio, iscritto al n. 13291/2022 RG e pendente innanzi al GdP Trane, si è costituito 

personalmente il Comune di Copertino, ai sensi dell’art. 82, co. 1 c.p.c., contestando la domanda e 

chiedendone il rigetto; 

- che all’udienza del 20.12.2022 il Giudice ha rinviato la causa al 14.03.2023 per l’espletamento del 

tentativo di conciliazione o, in caso di esito negativo, per l’ammissione dei mezzi istruttori; 

- che, in seguito alle trattative intercorse tra le parti, parte attrice si è dichiarata disponibile alla 

conciliazione della lite a fronte del pagamento in suo favore dell’importo complessivo ed 

omnicomprensivo di € 250,00, di cui € 100,00 quale rimborso spese legali, con integrale 

compensazione tra le parti delle ulteriori eventuali spese legali; 

VALUTATA l’aleatorietà del giudizio; 

VISTI: 

- l'art. 1, co. 775, L. 29.12.2022 n. 197, che ha differito al 30 aprile 2023 il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali; 

- l’art. 163 Dlgs. n. 267/2000; 

- il bilancio di previsione finanziaria 2022-2024, approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 

29.06.2022, definitivamente assestato; 

VISTO lo schema di transazione allegato al presente atto e ritenuto lo stesso adeguato alle esigenze 

dell’Ente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica, reso dal Dirigente dell’Area Affari Generali e 

Finanziari, Dott.ssa Milva Marra, e di regolarità contabile, reso dal Responsabile del Settore 

Finanziario, Dott.ssa Maria Palazzo, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000; 

DATO ATTO che in materia di monitoraggio dei rapporti tra gli amministratori ed i soggetti 

destinatari di provvedimenti amministrativi, previsto obbligatoriamente dalla L. 190/2012, il 

Segretario Comunale ha rammentato agli assessori comunali presenti e votanti che non devono 

sussistere posizioni di conflitto di interessi con i soggetti, cui il presente atto è destinato a produrre 

effetti, e che, all'esito di tale avvertimento, non sono state rilevate situazioni di conflitto di interessi; 

Con votazione favorevole, unanime e palese 

DELIBERA 

1) Di approvare lo schema di transazione allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

2) Di autorizzare il Dirigente dell’Area Affari Generali e Finanziari alla sottoscrizione dell'atto 

transattivo, secondo lo schema approvato con il presente atto;  

3) Di demandare al Dirigente dell’Area Affari Generali e Finanziari gli adempimenti 

consequenziali al presente atto;  

4) Di dare atto che la spesa complessiva di € 250,00 derivante dall'esecuzione dell'accordo di cui 

al precedente punto 1 trova copertura con le somme allocate al cap. 1282 miss.-prog. 01.11, 

cod. 1.10.05.02.001 del bilancio c.e.;  

5) Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e unanime votazione, resa per alzata di mano in 

forma palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art, 134, 

comma 4, DLgs. n. 267/2000. 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000936188ART14,__m=document


DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 03-03-2023 COPERTINO 

 

Pag. 3 

 



DELIBERA DI GIUNTA n.18 del 03-03-2023 COPERTINO 

 

Pag. 4 

 

Verbale letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

Prof.ssa SANDRINA SCHITO Avv. LAURA CACCETTA 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 

collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente. 

 


		2023-03-03T11:20:18+0000
	MILVA MARRA


		2023-03-06T10:04:06+0000
	Maria Palazzo


		2023-03-10T09:27:38+0000
	SANDRINA SCHITO


		2023-03-10T09:31:47+0000
	CACCETTA LAURA




